
22.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Магаринского сельского поселения

от 22.12.2006г.  № 18/1

8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД».
На основании Закона Чувашской Республики от 24 ноября

2006 года № 54 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики
на 2006 год»

Собрание депутатов Магаринского
сельского поселения решило:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Магаринского

сельского поселения Шумерлинского района Чувашской
Республики от 9 декабря 2005 года № 4/1 «О бюджете Магаринского
сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»
следующие изменения и дополнения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Магаринского сельского поселения

на 2006 год по расходам в сумме  872,8 тыс. рублей, в том числе
осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности – 42,2 тыс. рублей, по доходам –
872,8 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые
доходы – 110,7 тыс. рублей, доходы от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности, получаемые бюджетными

учреждениями, находящимися в ведении главных распорядителей
средств бюджета поселения  – 42,2 тыс. рублей, средства районного
фонда финансовой поддержки (трансферты) –  677,4 тыс. рублей,
средства районного фонда компенсаций  42,5   тыс. рублей”.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить на 2006 год:
бюджет текущих расходов в сумме  872,8 тыс. рублей»
3.Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению

Собрания депутатов Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики от 9 декабря 2005
года № 4/1 «О бюджете Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района на 2006 год» согласно приложениям 1,2,3,4
к настоящему Решению.

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Магаринского
 сельского поселения                                      Л.Д.Егорова

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2  «ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2006 ГОД» К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  МАГАРИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  «О БЮДЖЕТЕ  МАГАРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД»

 
Ко д б ю д же тной  
кл асс и ф икац ии  

Р ос си йско й Ф еде рац ии  

 
 

Наим ен ов ани е д оходо в  
 

 
Ув е лич е ние, 
у ме ньш ени е( -)  

 

1  00  0000 0 00  000 0 00 0 Д О ХО ДЫ  6,7  

1  01  0000 0 00  000 0 00 0 Н АЛ ОГИ  Н А П РИ Б Ы Л Ь, ДО Х ОД Ы  3,8  

1  01  0200 0 01  000 0 11 0 Н ал ог на  до ход ы  ф и зич еских  л иц  3,8  

1  11  0000 0 00  000 0 00 0 ДО Х ОД Ы  О Т  И С ПО ЛЬ ЗО В АН И Я  И М УЩ ЕС Т ВА,  
Н АХ О ДЯ Щ ЕГО С Я В ГО С У ДА РС Т В ЕН Н О Й  И  
М У Н ИЦ И П АЛ ЬН О Й  С О Б С Т ВЕ НН О С Т И  

2,9  

 
1  11  0501 1 01  000 0 12 0 

Аре ндн ая  пл ата  и пос ту пл ения о т про даж и п рав а 
на за клю че ние  до гов оро в  арен ды  за  зем л и д о  
разгр анич е ния  го су д арств енн ой соб ств е ннос ти 
на зе мл ю  (за  иск лю чение м зем ел ь,  
пред назн ач енны х д ля  це лей  жи ли щ ного  
ст роите льс тв а)  

2,9  

2  00  0000 0 00  000 0 00 0 БЕ ЗВ О ЗМ ЕЗ Д Н Ы Е П ОСТ У ПЛ ЕН ИЯ  -11,5  

2 02 01 010 10  0 000 1 51 До таци и б ю д жет ам пос ел ений  на  в ыр ав нив а ние 
ур ов ня  б ю д жет ной обе спе че ннос ти  

18,5  

2  02  0241 3 10  000 0 15 1 С уб с иди и б ю д жета м  пос еле ний на 
пред остав л ение  граж д анам  суб сиди й на  опл ату  
жи лого  пом ещ е ния  и  ком м уна льны х  у сл у г  

-30,0  

3  00  0000 0 00  000 0 00 0 ДО Х ОД Ы  О Т  П РЕ ДП РИ НИ М АТ Е ЛЬ С КО Й   И  
И Н О Й  П РИ Н ОС Я Щ Е Й Д О ХО Д ДЕ Я Т ЕЛ Ь Н О С Т И  

21,3  

 ВС Е ГО  ДО Х О ДО В 16,5  
 

№ 9/2 от 4 мая 2006г. получателями средств  бюджета
сельского поселения после 25 декабря 2006 года не допускается.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета
обеспечивают представление в отдел Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и городу
Шумерле (далее – территориальный отдел) платежных и иных
документов, необходимых для подтверждения в установленном
порядке принятых ими денежных обязательств и последующего
осуществления кассовых выплат из  бюджета сельского поселения
не позднее 26 декабря 2006 года.

При этом дата составления документа в поле “дата”
платежного документа (платежного поручения, заявки на
получение наличных денег) не должна быть позднее даты,
установленной настоящим пунктом для представления данного
платежного документа в территориальный отдел.

Подтверждение бюджетных обязательств территориальным
отделом  в соответствии со статьей 78 Положения завершается 28
декабря 2006 года.

4. Территориальный отдел осуществляет кассовые выплаты
из  бюджета сельского поселения на основании платежных
поручений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, по 29
декабря 2006 года включительно.

5.В соответствии со статьей 30 Закона ЧР от 23 июля 2001г.
№36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской
Республике» субсидии и субвенции, предоставленные из
районного бюджета бюджету сельского поселения, подлежат
возврату в районный бюджет в случае их неиспользования в
установленные сроки. В связи с этим сельское поселение

перечисляет неиспользованные в 2006 году остатки субсидий и
субвенций, полученные из районного бюджета, на лицевой счет
финансового отдела Шумерлинской районной администрации  в
срок до 20 декабря 2006 года.

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств и объемов финансирования для кассовых выплат из
бюджета сельского поселения 2006 года, отраженные на лицевом
счете, открытом в отделе Минфина главным распорядителям  и
получателям средств сельского поселения, не подлежат учету на
указанном лицевом счете в качестве остатков на начало 2007 года.

При этом остатки неиспользованных объемов
финансирования  списываются отделом Минфина на основании
мемориальных ордеров. После отражения операций по списанию
объемов финансирования  на лицевых счетах один экземпляр
мемориального ордера выдается соответственно главному
распорядителю, администратору источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения одновременно с выпиской
из лицевого счета, второй экземпляр остается в документах
операционного дня в отделе Минфина, третий экземпляр
передается финансовому отделу администрации Шумерлинского
района.

7 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса и статьей
78 Положения лимиты бюджетных обязательств на 2006 год
прекращают свое действие 31 декабря 2006 года.

8. После 1 января 2007 года документы от главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
сельского поселения на изменение целевого назначения лимитов
бюджетных  обязательств и объемов финансирования 2006 года не
принимаются.



2
ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ 4  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО   РАЗДЕЛАМ   И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ   СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ   РАСХОДОВ
ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  " К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ   МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ "О

БЮДЖЕТЕ  МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА   2006  ГОД"
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5,3 5,4 -0,1

 Функционирование  местных администраций 01 04 10,3 10,4 -0,1
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 10,3 10,4 -0,1
Другие  общегосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 10,3 10,4 -0,1
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -5,0 -5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0
Существление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  существуют  военные  коммисариаты 02 02 5190000 609 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 37,2 12,6 24,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 37,2 12,6 24,6
благоустройство 05 02 3510000 412 32,8 8,2 24,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -1,8 -1,8 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -1,8 -1,8 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 6,0 9,3 -3,3
Культура 08 01 6,0 9,3 -3,3
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 -17,9 -14,6 -3,3
Библиотеки 08 01 4420000 327 23,9 23,9 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -0,2 -0,2 0,0
Спорт 09 02 -0,2 -0,2 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -0,2 -0,2 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -30,0 -30,0 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -30,0 -30,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5050000 483 0,0 0,0 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 16,5 -4,7 21,2

Увеличение,уменьшение(-) сумма

 пункт 6 после слов “отдельных расходов” дополнить словами
“, за исключением расходов, осуществляемых им за счет средств,
полученных от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности,”;

1.7   в пункте 6 статьи 42:
в абзаце первом слова “минимальных государственных

социальных стандартов при безусловном исполнении долговых
обязательств” заменить словами “социальных нормативов и норм,
рекомендованных Правительством Российской Федерации для
субъектов Российской Федерации, и расходов, определенных
пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения”;

абзац второй изложить в следующей редакции:
“Пока не обеспечено финансирование социальных

нормативов и норм, рекомендованных Правительством Российской
Федерации для субъектов Российской Федерации, и расходов,
определенных пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения, в проект
бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского
района не могут быть включены другие расходы, не связанные с
достижением указанных социальных нормативов, норм и
расходов.”;

1.8. в статье 44:
 в абзаце первом пункта 1 слова “20 ноября” заменить

словами “19 ноября”;
в пункте 2 слова «постоянную Комиссию по бюджету и

экономике, земельным и имущественным отношениям и развитию
предпринимательства» и в пункте 3 слова «Комиссии по бюджету
и экономике, земельным и имущественным отношениям и
развитию предпринимательства» заменить словами «профильная
комиссия» в соответствующих падежах;

1.9  в статье 45:

абзац шестой пункта 2 дополнить словами “, получающим
указанную финансовую помощь”;

абзац седьмой пункта 2 дополнить словами “, получающим
указанную финансовую помощь”;

1.10 в абзаце 2 пункта 2 статьи 47 слова «Комиссия по
бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям
и развитию предпринимательства» заменить словами
«профильная комиссия»;

1.11 в статье 51 слова  “постоянная  комиссия Собрания
депутатов  сельского  поселения” заменить словами “профильная
комиссия” ;

1.12 в пункте 1 статьи 72 слова “минимальных
государственных социальных стандартов” заменить словами
“социальных нормативов и норм, рекомендованных
Правительством Российской Федерации для субъектов
Р о с с и й с к о й
Федерации,”;

1.13 в пункте 2 статьи 82 слова “муниципальных
предприятий, бюджетных учреждений” заменить словами
“муниципальных унитарных предприятий Магаринского
сельского  поселения  Шумерлинского района и муниципальных
учреждений Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского
района”.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его опубликования в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава  Магаринского
 сельского  поселения                                     Л.Д.Егорова

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  Магаринского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 2006 ГОД ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

от 22.12.2006г.  № 22
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и статей 68 и 78 Решения собрания
депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского
района от 4 мая 2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Магаринском сельском поселении
Шумерлинского района ЧР» и на основании Соглашения между
Министерством финансов Чувашской Республики и
администрацией Магаринского сельского поселения об
организации исполнения бюджета от 26.12.2005 г.

1.  Утвердить прилагаемый Порядок завершения
исполнения бюджета Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района за 2006 год по расходам бюджета сельского
поселения и по погашению источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в
издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Магаринского
сельского поселения                                       Л.Д.Егорова

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА  МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА
2006 ГОД ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий порядок определяет механизм завершения

исполнения  бюджета сельского поселения за 2006 год в
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и статьями 68 и 78
Положения от 4 мая  2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Магаринском сельском поселении
Шумерлинского района» (далее – Положение).

Отдел Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г.Шумерле (далее – отдел Минфина) в
целях реализации указанных в абзаце первом настоящего пункта
статей Бюджетного кодекса и Положения принимает от главных
распорядителей средств  бюджета сельского поселения  и
администраторов источников финансирования дефицита   бюджета
сельского поселения :

по 20 декабря 2006 года включительно  расходные
расписания (реестры расходных расписаний) для доведения
лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования

расходов до распорядителей и получателей средств  бюджета
сельского поселения  в случаях, установленных нормативными
правовыми актами Российской Федерации,  Чувашской
Республики , Шумерлинского района:

по 22 декабря 2006 года включительно  справки
уведомления об изменении бюджетных ассигнований для
осуществления кассовых выплат по источникам финансирования
дефицита  бюджета  сельского поселения;

по 26 декабря 2006 года включительно  платежные
поручения для осуществления кассовых выплат по источникам
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения.

2. Принятие бюджетных обязательств (заключение с
поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров
(контрактов) в соответствии с законодательством Российской
Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета
сельского поселения в 2006 году, в соответствии с абзацем первым
пункта 3 статьи 242 Бюджетного кодекса и со статьей 78 Положения

7



ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОМ ИЗДАНИИ «ВЕСТНИК МАГАРИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»
I. Общие положения

1.1. Печатное средство массовой информации –
информационное издание «Вестник Магаринского сельского
поселения Шумерлинского района» (далее по тексту – Издание)
является муниципальным средством массовой информации и
источником официального опубликования муниципальных
нормативных правовых актов, учредителем которого выступает
Собрание депутатов Магаринского сельского поселения.

1.2. Издание предназначено для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
доведения до сведения жителей Магаринского сельского
поселения официальной информации о социальноэкономическом
и культурном развитии Магаринского сельского поселения, о
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации.

1.3. Выпуск и распространение Издания производится за
счет средств бюджета Магаринского сельского поселения тиражом
одного номера до 50 экземпляров.

II. Структура Издания и порядок подготовки номера Издания

2.1. Издание выпускается по мере необходимости, но не реже
одного раза в месяц.

2.2. Каждый номер Издания должен содержать следующие
сведения (выходные данные):

название Издания;
наименование учредителя;
фамилию и инициалы главного редактора;
порядковый номер Издания и дату его выхода в свет;
тираж;
пометку «Бесплатно»;
адрес редакции.
2.3. Издание включает три раздела:
 Первый раздел: решения Собрания депутатов Магаринского

сельского поселения или проекты решений;
 Второй раздел: постановления и распоряжения главы

Магаринского сельского поселения или проекты таких
постановлений и распоряжений;

 Третий раздел: официальная информация о социально
экономическом и культурном развитии Магаринского сельского
поселения, о развитии его общественной инфраструктуры,
официальные сообщения, сведения об официальных
мероприятиях и иная официальная информация.

2.4. Материалы, составляющие разделы номера Издания,
формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на
момент подготовки очередного номера Издания материалов для
размещения в одном или нескольких разделах, данный номер
может быть издан без этих разделов.

2.5. Запрещается при опубликовании нормативных правовых
актов отступать от официального текста и давать неофициальный
комментарий.

III. Распространение Издания

3.1. Издание направляется бесплатно:
 депутатам Собрания депутатов Магаринского сельского

поселения;
 в модельную библиотеку Магаринского сельского

поселения;
 учреждениям, организациям и предприятиям,

расположенным на территории Магаринского сельского
поселения;

 в Шумерлинскую межрайонную прокуратуру;
 активным представителям общественности.

IV. Порядок прекращения выпуска Издания

4.1. Прекращение выпуска Издания, изменение его
организационноправовой формы осуществляется в
установленном законодательством порядке.

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Магаринского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ “О РЕГУЛИРОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ         В
МАГАРИНСКОМ   СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ”

от 22.12.2006г.  № 18/4
Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 30 ноября

2006 года № 56 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О регулировании бюджетных правоотношений в
Чувашской Республике»

Собрание депутатов  Магаринского
сельского  поселения   решило:

1. Внести в Решение Собрание депутатов   Магаринского
сельского  поселения   решило Шумерлинского района  от
04.05.2006  года №  9/2   «Об утверждении  Положения О
регулировании бюджетных правоотношений в  Магаринском
сельском  поселении        Шумерлинского   района  Чувашской
Республики”   следующие изменения:

1.1 в пункте 1 статьи 5:
 в абзаце первом слово «полностью» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные в настоящем пункте доходы от использования

имущества, находящегося в муниципальной собственности
Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района,
включаются в состав доходов бюджета Магаринского  сельского
поселения  Шумерлинского района после уплаты налогов и сборов,
предусмотренных законодательством о налогах и сборах.»;

1.2 в статье 14 слова «органов исполнительной власти,

бюджетных учреждений» заменить словами «администрации
Магаринского сельского  поселения Шумерлинского района и
муниципальных учреждений  Магаринского  сельского  поселения
Шумерлинского района»;

1.3 главу  5 дополнить  статьей  20.1  следующего
содержания:

«Статья 20.1 Участие органов местного самоуправления
Магаринского  сельского  поселения  в реализации целей и задач
бюджета развития

Органы местного самоуправления вправе принимать
участие в реализации целей и задач бюджета развития в
соответствии с действующим законодательством.»

1.4 Пункт 2 статьи 37 добавить  абзацем  следующего
содержания:

«Финансовый орган администрации Шумерлинского района
создается в соответствии с Уставом Шумерлинского района и
действующим законодательством.»;

 1.5 в статье 39 в абзаце девятнадцатом слова «взыскивает в
соответствии с договорами» заменить словом «списывает»;

1.6 в статье 40:
в абзаце восьмом пункта 1 слова «Российской Федерации»

исключить;

6 3
ИЗМЕНЕНИЯ  ВНОСИМЫЕ   В  ПРИЛОЖЕНИЕ  5 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2006 ГОД      ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В

СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ"  К
РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  МАГАРИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД"
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

Администрация  Магаринского  сельского  поселения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5,3 5,4 -0,1

 Функционирование  местных администраций 01 04 10,3 10,4 -0,1
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 10,3 10,4 -0,1
Другие  общегосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 10,3 10,4 -0,1
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -5,0 -5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0
Сущ ествление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  существуют  военные  коммисариаты 02 02 5190000 609 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 37,2 12,6 24,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 37,2 12,6 24,6
благоустройство 05 02 3510000 412 32,8 8,2 24,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -1,8 -1,8 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -1,8 -1,8 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ ИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 6,0 9,3 -3,3
Культура 08 01 6,0 9,3 -3,3
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры08 01 4400000 327 -17,9 -14,6 -3,3
Библиотеки 08 01 4420000 327 23,9 23,9 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -0,2 -0,2 0,0
Спорт 09 02 -0,2 -0,2 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -0,2 -0,2 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -30,0 -30,0 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -30,0 -30,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5050000 483 0,0 0,0 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 16,5 -4,7 21,2

Увеличение,уменьшение(-) сумма



ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  3  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К   РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ   МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА  2006  ГОД."

(тыс.руб.)

за  счет
Наименование Раздел ПодразделВСЕГО за счет доходов от
расходов бюджета предприни-

поселениямательской
деятельности

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5,3 5,4 -0,1
Функционирование местных администраций 01 04 10,3 10,4 -0,1
Резервный фонд 01 13 -5,0 -5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение противопожарной  безопасности 03 10 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 37,2 12,6 24,6
Жилищное  хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0
Коммунальное   хозяйство 05 02 37,2 12,6 24,6

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06 -1,8 -1,8 0,0
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   
обитания 06 02 -1,8 -1,8 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 6,0 9,3 -3,3
из них:Культура 08 01 6,0 9,3 -3,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -0,2 -0,2 0,0
из них:Спорт 09 02 -0,2 -0,2 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -30,0 -30,0 0,0
Социальное   обеспечение  населения 10 03 -30,0 -30,0 0,0
Другие вопросы  в   области   социальной   политики 10 06 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 16,5 -4,7 21,2

Увеличение, уменьшение (-)  суммы

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Магаринского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
В МАГАРИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

от 22.12.2006г.  № 18/2
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 08.01.1998г.

№ 8ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской
Федерации», ст. ст. 7, 15, 20 Федерального закона от 27.07.2004г. №
79ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 г. № 66
«О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О
муниципальной службе в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Магаринского сельского поселения
 решило:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение
о муниципальной службе в Магаринском сельском поселении,
утвержденное решением Собрания депутатов Магаринского
сельского поселения от 12 декабря 2005 г. № 4/2:

1.1. Пункт 1 части 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) соблюдать Конституцию Российской Федерации,

федеральные конституционные законы, федеральные законы и
иные нормативные правовые акты Российской Федерации,
Конституцию Чувашской Республики, законы Чувашской
Республики и иные нормативные правовые акты Чувашской
Республики, Устав Магаринского сельского поселения и иные
муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;»;

1.2. Часть 2.2. дополнить следующими пунктами:
«9) беречь муниципальное имущество, в том числе

предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;
10) представлять в установленном порядке предусмотренные

федеральным законом сведения о себе и членах своей семьи, а
также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему
на праве собственности имуществе, являющихся объектами
налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

11) сообщать о выходе из гражданства Российской
Федерации или о приобретении гражданства другого государства
в день выхода из гражданства Российской Федерации или в день
приобретения гражданства другого государства;

12) соблюдать ограничения, выполнять обязательства и
требования к служебному поведению, не нарушать запреты,
которые установлены настоящим Положением и федеральными
законами;

13)  сообщать представителю нанимателя о личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов, принимать меры
по предотвращению такого конфликта;

14) представлять представителю нанимателя при
поступлении на муниципальную службу, а также ежегодно не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

2. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Магаринского
 сельского поселения                   Л.Д. Егорова

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Магаринского сельского поселения

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОГО ИЗДАНИЯ
«ВЕСТНИК МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 22.12.2006г.  № 18/3

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, п. 7 ст. 6 Закона
Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 “Об организации
местного самоуправления в Чувашской Республике”, ст. ст. 8, 38
Устава Магаринского сельского поселения и в целях
информирования населения о деятельности органов местного
самоуправления Магаринского сельского поселения

Собрание депутатов Магаринского
сельского поселения решило:

1. Учредить с 1 января 2007 года печатное средство массовой
информации – информационное издание «Вестник Магаринского
сельского поселения Шумерлинского района» для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
доведения до сведения жителей Магаринского сельского
поселения официальной информации о социальноэкономическом
и культурном развитии Магаринского сельского поселения, о
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации Магаринского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве
массовой информации – информационном издании «Вестник
Магаринского сельского поселения Шумерлинского района».

3. Признать источниками официального опубликования
информационное издание «Вестник Магаринского сельского
поселения Шумерлинского района» и размещение нормативных
правовых актов на сайте администрации Магаринского сельского
поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

4. Установить, что информационное издание «Вестник
Магаринского сельского поселения Шумерлинского района»
издается по мере принятия постановлений и распоряжений главы
Магаринского сельского поселения Шумерлинского района,
решений Собрания депутатов Магаринского сельского поселения,
затрагивающих права, свободы и обязанности человека и
гражданина тиражом одного номера до пятидесяти экземпляров.

5. Возложить контроль за правильностью и
своевременностью опубликования постановлений и
распоряжений главы Магаринского сельского поселения, решений
Собрания депутатов Магаринского сельского поселения на
специалиста 1 категории администрации Магаринского сельского
поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Магаринского
сельского поселения        Л.Д. Егорова

4 5


